NVF5 Guía rápida de puesta en marcha  Parametrización en modo básico
1
NVF5 GUÍA RÁPIDA DE PUESTA EN MARCHA
El propósito de este documento es recoger las pautas básicas para guiar al usuario en la instalación,
puesta en marcha y diagnóstico de averías del variador de la serie NVF5. Para más información, consulte
el manual completo de instrucciones.
1. Instrucciones de seguridad
Peligro

Principales características nominales:
Entrada Referencia
Capacidad
nominal
(kVA)
Corriente de
entrada
(A)
Corriente de
salida (A)
Potencia del
motor
(KW)
Monofásica
230VCA
NVF5-0.4/TD2-B 1.0 5.4 2.5 0.4
NVF5-0.75/TD2-B 1.9 10.3 5 0.75
NVF5-1.5/TD2-B 2.9 15.5 7.5 1.5
NVF5-2.2/TD2-B 4.2 20 10 2.2
Trifásica
400VCA
NVF5-0.4/TS4-B 0.8 2.3 1.5 0.4
NVF5-0.75/TS4-B 1.5 3.4 2.7 0.75
NVF5-1.5/TS4-B 3.0 5.1 4.2 1.5
NVF5-2.2/TS4-B 4.0 6.6 5.8 2.2
NVF5-3.7/TS4-B 5.9 12.1 10.5 3.7
NVF5-5.5/TS4-B 8.6 13.1 13 5.5
NVF5-7.5/TS4-B 11.0 22.2 17 7.5
Dimensiones y peso:
Referencia
W
(mm)